352.

Gyulafehérvár, 1575 március 11.

Báthory István vajda Miksa császár-királynak.

Válasz. Tudomásul vette, hogy a magyarországi ügyek intézését Károly főhercegre bízta. Ami Erdélyt illeti, továbbra is békéjének fenntartása fő törekvése. Nemsokára megküldi az új szultánnak a felemelt évi adóösszeget.

Staatsarchiv. Wien. Hungarica. Berzeviczy Márton kezével írt eredeti. Báthory sajátkezű aláírásával és egykori bécsi fogságában készült kétfejű sasos, ovális gyűrűpecsétjével lezárva.

Ex litteris M^{tis} V^{rae} S. hodie redditis cognovi, cum quam graves causae M^{tem} V. S. impulerint, ut Pragense iter hoc tempore susciperet; tum etiam M^{tem} V^{ram} S. inter summas atque crebras occupationes, pro sua erga nos clementia, nostri huiusque provinciae curam habere totamque gubernationem Hungariae M^{tem} V^{ram} S. Ser^{mo} principi et domino Karolo, Archiduci Austriae etc cum plena auctoritate demandatam esse. Opto equidem M^{ti} V^{rae} S. hoc iter feliciter omnibusque consiliis et actionibus gratissimum exitum obtingere. Quod ad hanc provinciam attinet, in ea tuenda, ut antehac, ita etiam nunc nihil reliqui facimus; quippe qui conservandarum harum reliquiarum causa, neque labores, neque sumtus ullos defugimus. Id enim et fides studiumque, et amor patriae a nobis requirit, cuius incolumitate, cum nihil in vita antiquius habeamus, quantum a nobis praestari poterit, non committatur, ut Majestas V^{ra} S. aut ipsa patria, mea culpa ullum detrimentum accipiat. His diebus oratorem nostrum cum muneribus ad novum Turcarum Imperatorem misimus, ut vel ingentibus sumtibus publicae quieti consulamus. Si qui illinc habebitur, quod autem M^{tem} V^{ram} S. aut Ser^{tem} Archiducem Karolum etc scire intererit, dabimus omnem operam, ut id celerrimis nuntiis isthuc perferatur. In reliquo fidem atque propensum serviendi studium nostrum M^{ti} V^{rae} S. Caesariae et Regiae deferentes, eam quam felicissime et diutissime vivere ex toto corde optamus. Datum Albae Juliae 11 Marty M. D. LXXV.

¹ Bővebben Jakab Elek: Dávid Ferencz emléke 212—3. 1.

353.

Gyulafehérvár, 1575 március 18.

Báthory István vajda Csanády Imre szentkirályi lelkésznek.

Könyörgő levelét olvasva, keményen megrója hitvallásáért és tanításáért. Igyekszik meggyőzni hibáiról és ígéretek meg fenyegetések által megnyerni a katolikus hitnek. Támogatására bort és bűzát rendelt neki Gyaluban és megtérése esetén további kegyéről biztosítja.

Archiv des Min. des Innern. Wien. Landsteiner: Jacobus Palaeologus 40. l.